
226
Besluit van 24 mei 2000, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet
van 28 oktober 1999 tot wijziging van de
Postwet en enige andere wetten in verband met
richtlijn nr. 97/67/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese Unie van
15 december 1997 betreffende
gemeenschappelijke regels voor de
ontwikkeling van de interne markt voor
postdiensten in de Gemeenschap en de
verbetering van de kwaliteit van de dienst (PbEG
1998, L15), en een aantal wetstechnische
wijzigingen (Stb. 1999, 484), alsmede van het
Besluit van 28 april 2000, houdende regels
betreffende de postale dienstverlening
(Postbesluit) (Stb. 2000, 200)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat van
19 mei 2000, nr. DGTP/00/2669/EdV, Directoraat-Generaal Telecommuni-
catie en Post;

Gelet op artikel VIII van de wet van 28 oktober 1999 tot wijziging van de
Postwet en enige andere wetten in verband met richtlijn nr. 97/67/EG van
het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 15 decem-
ber 1997 betreffende gemeenschappelijke regels voor de ontwikkeling van
de interne markt voor postdiensten in de Gemeenschap en de verbetering
van de kwaliteit van de dienst (PbEG 1998, L15), en een aantal wets-
technische wijzigingen (Stb. 1999, 484), alsmede op artikel 12 van het
Besluit van 28 april 2000 houdende regels betreffende de postale
dienstverlening (Postbesluit) (Stb. 2000, 200);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 28 oktober 1999 tot wijziging van de Postwet en enige
andere wetten in verband met richtlijn nr. 97/67/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese Unie van 15 december 1997
betreffende gemeenschappelijke regels voor de ontwikkeling van de

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

Staatsblad 2000 226 1



interne markt voor postdiensten in de Gemeenschap en de verbetering
van de kwaliteit van de dienst (PbEG 1998, L15), en een aantal
wetstechnische wijzigingen (Stb. 1999, 484), alsmede het Besluit van
28 april 2000 houdende regels betreffende de postale dienstverlening
(Postbesluit) (Stb. 2000, 200) treden in werking met ingang van 1 juni
2000.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 mei 2000
Beatrix

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
J. M. de Vries

Uitgegeven de dertigste mei 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB5668
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000 Staatsblad 2000 226 2


